
Частное профессиональное образовательное учреждение 

ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«03» мая 2023 г.                                               № 244  

 

«О создании Спортивного студенческого клуба в колледже»  

 

 В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 

г. № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 3) в части завершения создания к 2024 году 

студенческих спортивных клубов и пункта 44 приложения № 2 к совместному приказу 

Минспорта России, Минобрнауки России и Минпросвещения России от 09.03.2021 г. № 

141/167/90 «Об утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 

года» и формирования Единого всероссийского перечня (реестра) студенческих спортивных 

клубов, создаваемых образовательными организациями и реализующими образовательные 

программы среднего профессионального образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе колледжа Спортивный студенческий клуб (далее - ССК).  

2. Назначить руководителем ССК колледжа  заведующую учебной частью Морухину 

Екатерину Григорьевну.  

3. Утвердить Положение о Спортивном студенческом клубе ЧПОУ «Ивановский 

гуманитарно-технический колледж».  

4. Руководителю ССК колледжа Морухиной  Е.Г., подготовить необходимые документы 

для внесения ССК колледжа в Единый всероссийский перечень (реестр) студенческих 

спортивных клубов, создаваемых образовательными организациями, реализующими 

образовательные программы среднего профессионального образования, и оформить 

регистрацию в указанном перечне.  

5. Задачами ССК колледжа определить:  

-   Вовлечение обучающихся и работников ОУ в систематические занятия физической 

культурой и спортом. 

-  Организация и проведение работы по спортивному совершенствованию среди, 

обучающихся ОУ. 

-  Воспитание физических и морально-волевых качеств, укрепление здоровья и                         

снижение заболеваемости, повышение уровня профессиональной готовности, 

социальной активности обучающихся и работников ОУ. 

-  Оказание практической помощи членам Клуба в реабилитации, сохранении и 

укреплении здоровья средствами физической культуры и спорта. 

-  Подготовка предложений в ежегодный план деятельности ОУ в части развития 

физической культуры и спорта. 

-             Ведение учета спортивных достижений ОУ. 

-  Участие в волонтерской деятельности ОУ. 



 

6. Утвердить план работы Спортивного студенческого клуба колледжа. 

7. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий Спортивного 

студенческого клуба колледжа. 

8. Утвердить расписание работы спортивных секций на 2023-2024 учебный год.  

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Капустину Л.В. 

 

 
Директор        _________________  Бугеро А.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

                            

 

  
 



 

 

 


